»2.^{um} Utrum rejectio alicujus professi simplicis a majori parte patrum in Consilio, vel totius conventus in Capitulo per suffragia secreta prolata, ab Ordinis Generali Magistro, nulla alia intercedente inquisitione aut informatione, haberi possit tamquam legitima et justa causa, aut prudens judicium, ad hoc ut ejusdem professi votorum simplicium dimissio ab Ordine, et eorundem votorum solutio, ab ipso cum suo generali Consilio decerni et declarari possit?

»3.^{um} Et quatenus negative, quæritur 3, quid agendum, si Patres conventus ad excludendum novitium a professione solemni perseverent, nec ulterius eadem differri possit, eo quod viginti quinque ætatis suæ annos novitius expleverit?

« Sanctissimus Dominus noster » Pius Papa IX, in audientia habita » die 7 Februarii 1862, ab infrascripto » Secretario Sacræ Congregationis super statu Regularium ad supra » scripta proposita dubia rescribendum mandavit: nempe, ad 1.^{um}, *Negative*; ad 2.^{um}, *Negative*; ad 3.^{um}, » pro admissione ad vota solemnia » post expletum triennium votorum » simplicium audiri quidem debet Capitulo conventuale ad instructionem animi Superiorum: minime » vero a Superiore Generali vel ab ejus

»subdelegato standum erit resolutioni ejusdem Capituli. Quod si aliunde habeantur legitimæ causæ ad dimittendos professos votorum simplicium, hoc in casu reservanda erunt quæ in articulis IV et V declarationum præscripta sunt.

»Insuper Sanctitas Sua ea, quæ in hisce responsis continentur, etiam ad alios Ordines et Instituta extendit, et extensa esse declaravit.

»Datum Romæ, ex Secretaria ejusdem Sacræ Congregationis, super statu Regularium.—A. ARCHIEPISCOPUS PHILIPPEN., Secretarius.—Loc. ✠ sigilli.»

ARTICULO II

Definición de la profesión simple, y efectos que causa.

3728. P. ¿Cómo se define la profesión simple?

R. «Contractus moralis, per quem homo voluntarie se ipsum tradit Deo in tali religione approbata, promittendo tria vota obedientiæ, paupertatis, et castitatis: idque, interveniente prælati regularis consensu, qui nomine Dei illa acceptet.»

Para que se tenga una noticia exacta de la naturaleza de los votos que hacen los de profesión simple, y otras cosas que conviene saber acerca de ellos, voy á copiar literalmente la resolución de Pío IX, de santa memoria, de 12 de Junio de 1858. He aquí cómo consignan este decreto las Constituciones de la Orden de Predicadores (edición de 1872, aprobada por el Capítulo general de Gante, celebrado en 1871, distinción 1.^a, capítulo 15, *De professione*, declar. 4, *De qualitatibus votorum simplicium*, número 296 y siguientes):

3729. «Declaramus, quod Sanctissimus Dominus noster Pius Papa IX, attentis precibus Magistri Ordinis Prædicatorum, sequentia decernere dignatus est die 12 Junii 1858

quantum ad votorum simplicium obligationes et privilegia:

»I. Vota simplicia, de quibus agitur, perpetua erunt ex parte votentis, utpote quæ tendunt ad emittenda deinde vota solemnia, in quibus perfectionem et complementum accipient.

»II. Eorundem votorum simplicium dispensatio reservata est Romano Pontifici, cui professi, gravibus urgentibus causis, preces porrigere poterunt.

»III. Verum eadem simplicia vota solvi etiam possunt ex parte Ordinis, in actu dimissionis professorum, ita ut, data dimissione, professi ab omnium dictorum votorum vinculo et obligatione eo ipso liberi fiant.

»IV. Facultas autem dimittendi professos votorum simplicium, de quibus agitur, spectat ad Magistrum Generalem Ordinis cum suo generali Consilio. Idem Magister Generalis cum suo generali Consilio poterit in casibus extraordinariis, et præsertim pro regionibus et locis longinquis, ad dimissionem decernendam subdelegare probos et prudentes religiosos, qui saltem tres esse debent.

»V. Licet ad decernendam dimissionem neque processus neque iudicii forma requiratur, sed ad eam procedi possit sola facti veritate inspecta, tamen Superiores procedere debent summa charitate, prudentia, et ex justis ac rationalibus causis, quacunque humana affectione remota; secus eorum conscientia graviter onerata remaneat. Nemo autem ex causa infirmitatis post professionem votorum simplicium superventæ dimitti poterit.

»VI. Professi dictorum votorum simplicium participes erunt omnium gratiarum et privilegiorum, quibus professi votorum solemnium in memorato Ordine legitime utuntur, fruuntur et gaudent.

»VII. Superiores regulares, ad quos spectat, concedere poterunt hu-

jusmodi professis litteras dimissionarias dumtaxat ad primam tonsuram, et ad ordines minores, servatis tamen de jure servandis, et præsertim quæ circa ordinationes regularium ab Apostolica Sede præscripta sunt.

»VIII. Anni professionis qui in dicto Ordine requiruntur ut quis voce activa et passiva gaudeat, et ad officia admitti possit, a die emissionis votorum simplicium computentur; et professi votorum simplicium suffragium habeant in actis capitularibus sui conventus, quatenus et prout habent solemniter professi (excepta tantum receptione fratrum ad professionem solemnem: *Sacra Congregatio super statu Regularium*, 7 Febr. 1862).

»IX. Professi votorum simplicium dominium radicale, ut ajunt, suorum bonorum retinere poterunt (hæc vox poterunt non significat quod prædicti professi libertatem habebunt aut retinendi dominium radicale bonorum suorum, aut non retinendi, et sic totaliter renuntiandi bonis suis; quia e contra, debent hoc dominium retinere usque ad professionem solemnem, ut patebit infra, num. 305: sed significat quod professi votorum simplicium habebunt *capacitatem* retinendi tale dominium; quæ capacitas amplius non existit in professis votorum solemnium), sed eis omnino interdicta est eorum administratio, et reddituum erogatio atque usus. Debent propterea ante professionem votorum simplicium cedere, pro tempore quo in eadem votorum simplicium professione permanserint, administratiorem, et usumfructum, et usum, quibus eis placuerit, ac etiam suo Ordini, si ita pro eorum libitu existimaverint.